平成28年５月13日

各 位

会 社 名  ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 羅 怡 文

（ コ ー ド 番 号 8 2 0 2  東 証 第 ２ 部 ）

問 合 せ 先  取締役管理本部長 矢 野 輝 治

（ Ｔ Ｅ Ｌ   0 3 － 6 8 5 2 － 8 8 8 0 ）

事業セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において平成28年12月期より、事業セグメントを変更することについて決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 変更の理由

   当社は、平成 27 年 2 月 12 日公表の「第 2 次中期経営計画」に基づき、「国内店舗事業」「中国出店事

業」「貿易仲介事業」を主要セグメントとして取り組んでまいりました。中期計画 2 年目に入り、より効

率的な事業運営を図るべく事業セグメントを変更することといたしました。

「国内店舗事業」においては、総合免税店型の店舗だけでなくファッションを取り扱う店舗も増え店

舗の多様化が進んでいること等から、「国内リテール事業」へと名称を変更いたします。

「中国出店事業」及び「貿易仲介事業」においては、メイドインジャパン商品を実店舗と越境 EC を通

じて販売しておりましたが、商圏等の変化により平成28年3月 31日をもって全ての実店舗を閉鎖をした

こと及び台湾での事業開始や中国を初めとする海外での事業展開は今後も拡大基調にあること等から、

「海外事業」に統合することといたしました。

２． 変更の概要

【現セグメント】

セグメント 主要サービス

国内店舗事業 国内小売事業、国内卸売事業

中国出店事業 中国小売事業

貿易仲介事業 貿易事業

その他事業 不動産事業、その他

【新セグメント】

セグメント 主要サービス

国内リテール事業 国内小売事業、国内卸売事業

海外事業 海外小売事業、貿易事業、その他

その他 不動産事業、その他

以上